

Oikeusministeriö
Oikeushallinto-osasto

Lausunto luonnoksesta oikeusministeriön asetukseksi ulosottovirastojen toimipaikoista

Oikeusministeriö on pyytänyt Järvenpään kaupungilta lausuntoa luonnoksesta oikeusministeriön asetukseksi ulosottovirastojen toimipaikoista. Luonnoksessa esitetään, että Itä- ja Keski-Uudenmaan ulosottoviraston toimipiste Järvenpäässä lakkautetaan. Päätoimipaikaksi jäisi Vantaa ja sivutoimipaikat jäisivät Hyvinkäälle ja Porvooseen.

Pydytettynä lausuntonaan Järvenpään kaupunginhallitus toteaa, että:

Itä- ja Keski-Uudenmaan ulosottoviraston Järvenpään toimipisteen palvelut ovat tärkeitä järvenpääläisille. Toimipisteessä järvenpääläisillä on mahdollista saada henkilökohtaista palvelua ja neuvontaa sekä hoitaa mutkattomasti asiansa. Vaikka sähköinen asiointi luo uusia mahdollisuuksia, se ei korvaa henkilökohtaisen palvelun tarvetta. Taloudellinen eriarvoistuminen vain laajenee, mikäli ulosotossa olevien asiat jäävät hoitamatta.

Lähin toimipiste jäisi Hyvinkäälle, jonne matka junalla kestää hieman yli viisitoista minuuttia ja maksaa noin neljä euroa suuntaansa. Edestakainen asiointimatka maksaisi siten vajaan kymmenen euroa. Vantaan toimipiste olisi vielä kauempana. Ulosottoviraston asiakaskuntaan kuuluu lähtökohtaisesti taloudellisissa vaikeuksissa olevia henkilöitä, joilla taloudelliset resurssit ja mahdollisuus lähteä asioimaan toisen kunnan alueelle ovat heikot kuin kuntalaisilla keskimäärin. Tällöin omassa kunnassa sijaitseva toimipiste parantaa kuntalaisten mahdollisuuksia taloudellisten ongelmien ratkomiseen esim. sopimalla maksuaikataulusta ulosottoviraston kanssa.

Järvenpään kaupunki kasvaa tällä hetkellä voimakkaasti eikä kasvulle ole lähivuosina nähtävissä loppua. Kasvavan kaupungin palveluita ei tule leikata vaan säilyttää ja kehittää edelleen. On otettava huomioon niin ikään, että Järvenpään lähialueilla ja nykyisen toimipisteen toimialueella esim. Tuusulassa ja Keravalla, luonteva asiointisuunta on Järvenpää. Asiointi naapurikunnista vaikeutuu, mikäli Järvenpään toimipiste lakkautetaan.

Itä- ja Keski-Uudenmaan ulosottoviraston Järvenpään toimipistettä ei tule lakkauttaa.

JÄRVENPÄÄN KAUPUNGINHALLITUS

Järvenpäässä 7. toukokuuta 2018